

Zapraszamy do zapoznania się z materiałami on-line opracowanymi w ramach projektu ELIE!

Materiały te pomagają w rozwoju umiejętności niezbędnych do prowadzenia własnej działalności gospodarczej / samozatrudnieni, jak również współdziałania z przedstawicielami odmiennych kultur. Materiały przeznaczone są dla studentów oraz przedstawicieli sektora MŚP w całej Europie. Część treści przeznaczona jest dla początkujących, część zaś dla bardziej zaawansowanych użytkowników. Wszystkie materiały dostępne są w języku angielskim. Składają się one z sześciu modułów, które syntetycznie opisano poniżej. Poszczególne moduły zawierają również łącza do dodatkowych materiałów w ramach omawianych tematów.

Pierwszy moduł, "How to identify and develop cross cultural skills? – Jak rozpoznać i rozwijać umiejętności międzykulturowe?" daje wgląd w podstawowe zagadnienia związane z identyfikowaniem i rozwijaniem umiejętności międzykulturowych. Umiejętności międzykulturowe są ważne nie tylko w przypadku zamieszkiwania i pracy w nowym kraju, ale również, w przypadku planowania rozwoju działalności gospodarczej za granicą. Tematy, które zostały zawarte w tym module to m.in. identyfikacja kluczowych umiejętności międzykulturowych, wykorzystanie umiejętności międzykulturowych oraz rola umiejętności międzykulturowych w biznesie.

Moduł "How to communicate in a new culture? – Jak komunikować się w nowej kulturze?" przekazuje podstawową wiedzę na temat najlepszych sposobów skutecznego porozumiewania się z innymi ludźmi, a także wyjaśnia dlaczego ta umiejętność jest tak ważna. Moduł koncentruje się na aspektach związanych z umiejętnością komunikacji w obcym kraju, ale zawarte w nim informacje mają również zastosowanie w codziennym życiu i mogą być wykorzystane we własnym kraju. Tematy, które obejmuje ten moduł to: umiejętności językowe, efektywna komunikacja i umiejętności negocjacyjne.

Moduł "How to network effectively? – Jak skutecznie tworzyć sieci?" oferuje porady, jak zbudować sieć, która jest korzystna dla Twojej firmy i jak zmaksymalizować korzyści płynące z tej sieci. Efektywny networking jest kluczem do nisko-kosztowego rozwijania biznesu i może być realizowany osobiście, online, przez telefon – czyli wszędzie tam, gdzie jest kontakt między dwojgiem ludzi.

Moduł "How to boost your entrepreneurial intentions? – Jak rozwijać przedsiębiorcze zdolności?" ma na celu odpowiedzieć na pytania dot. cech osobowościowych i psychologicznych niezbędnych u przedsiębiorcy. Poprzez identyfikację kluczowych cech związanych z przedsiębiorczością, przedsiębiorcy będą również w stanie rozwijać prowadzoną działalność gospodarczą. Tematy objęte tym modulem to postawy związane z inicjowaniem działalności gospodarczej, budowanie poczucia własnej skuteczności, umiejętności podejmowania ryzyka i kreatywność.

Moduł "How to start up a business in a new country? – Jak założyć firmę w innym kraju?" wyposaża w podstawowe informacje dotyczące różnych aspektów związanych z rozpoczęciem działalności gospodarczej. Moduł koncentruje się przede wszystkim na zagadnieniach związanych z zakładaniem przedsiębiorstwa w innym kraju, jednak zawarte informacje mają również zastosowanie w przypadku planowania rozpoczęcia działalności gospodarczej we własnym kraju. Tematy, które obejmuje ten moduł to formalności związane z rozpoczęciem działalności gospodarczej, informacje o rynku, umiejętności planowania biznesowego i finansowania.

Ostatni moduł "How to expand your business to a foreign country? – Jak rozwinąć swoją działalność w innym kraju?" zawiera podstawowe informacje na temat możliwych sposobów i potencjalnych korzyści związanych z rozwijaniem działalności gospodarczej poza granicami kraju, w którym jest ona aktualnie prowadzona. Tematy zawarte w tym module to: metody ekspansji, informacje na temat przepisów i podatków, źródła finansowania i informacji rynkowej.

Dostęp do materiałów dydaktycznych możesz uzyskać [tutaj](#). Można również spotkać się z zespołem projektu Elie i wyrazić swoje opinie w ramach naszej grupy w serwisie [LinkedIn](#).